
COMUNE DI VIGNATE
Città Metropolitana di Milano

DECRETO SINDACALE n. 11 del 26/05/2022 

OGGETTO: ORARI DI APERTURA DEL CIMITERO COMUNALE DI VIA R.SANZIO 

Visto l’art.50 comma 7 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, il quale demanda alla figura di 
Sindaco, il coordinamento e l’organizzazione degli orari dei servizi pubblici, al fine di armonizzare 
l’espletamento degli stessi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Visto l’art.27 del vigente Regolamento dei Servizi Cimiteriali che stabilisce che gli orari di apertura del 
Cimitero Comunale di Via R.Sanzio sono disposti dal Sindaco;

Considerato che il servizio di custodia e manutenzione dei servizi cimiteriali è affidato a terzi;

Considerato altresì di disciplinare gli orari di apertura tenendo in considerazione, nel limite del possibile, le 
richieste da
parte degli utenti;

Ritenuto conseguentemente disciplinare gli orari di apertura del Cimitero Comunale di Via Sanzio come 
segue: 

ORARIO 
INVERNALE (ora 

solare)
        OTTOBRE-
MARZO

LUNEDI CHIUSO

MARTEDI-MERCOLEDI-GIOVEDI-
VENERDI-SABATO –DOMENICA

DALLE ORE 9.00 ALLE ORE 17.30

ORARIO ESTIVO
 (ora legale)

   APRILE-
SETTEMBRE

LUNEDI CHIUSO

MARTEDI-MERCOLEDI-GIOVEDI-
VENERDI-SABATO –DOMENICA

DALLE ORE 8.30 ALLE ORE 18.30



Visti:
- Lo Statuto comunale
- l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, 
- l’art. 2, comma 1 del D.Lgs. N. 165/2001

DECRETA

1.  di determinare gli orari di apertura del Cimitero Comunale di Via R.Sanzio, negli orari indicati di seguito:

ORARIO 
INVERNALE (ora 

solare)
        OTTOBRE-
MARZO

LUNEDI CHIUSO

MARTEDI-MERCOLEDI-GIOVEDI-
VENERDI-SABATO –DOMENICA

9.00  - 17.30

ORARIO ESTIVO
(ora legale)

   APRILE-
SETTEMBRE

LUNEDI CHIUSO

MARTEDI-MERCOLEDI-GIOVEDI-
VENERDI-SABATO –DOMENICA

8.30 - 18.30

2. di dare atto che qualora alcune festività cadessero di lunedi, giorno di chiusura, del cimitero comunale, lo 
stesso osserverà l’orario sopra determinato;

3. di dare atto che in caso di funerali da celebrarsi nel giorno di chiusura del Cimitero, le salme saranno 
ricevute presso la struttura cimiteriale solo previo accordo con gli uffici comunali;

4. di disporre, altresì, che l’avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio online e sul sito del Comune di Vignate. 

 

Il Sindaco 
Gobbi Paolo 


